
OPTIMIST LASER 4,7 LASER RADIAL SNIPE EUROPA CRUCERO VRC HANSA 303

02/01/2021 ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO
03/01/2021 ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO
09/01/2021
10/01/2021 T. CARNAVAL
16/01/2021 ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO
17/01/2021 ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO RANKING
23/01/2021 RANKING RANKING RANKING RANKING RANKING
24/01/2021 ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO T. CARNAVAL
30/01/2021 ENTRENAMIENTO

31/01/2021 ENTRENAMIENTO RANKING

06/02/2021 RANKING RANKING RANKING RANKING
07/02/2021 ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO T. CARNAVAL
11/02/2021
12/02/2021
13/02/2021 RANKING
14/02/2021 RANKING
18/02/2021
19/02/2021
20/02/2021 ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO
21/02/2021 ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO
25/02/2021
26/02/2021
27/02/2021 ENTRENAMIENTO
28/02/2021 ENTRENAMIENTO T. CARNAVAL

01/03/2019
04/03/2021
05/03/2021

TROFEO REYES / RANKING

ENTRENAMIENTO

CALENDARIO VELA 2021 V.2

CPTO ESPAÑA 
C.N.JÁVEA

FEBRERO

MARZO

T. OSEBERG 
R.C.N.MOTRIL

TROFEO             

ENERO

06/03/2021

REGATA 
OPTIORANGE R.C.N. 

VALENCIA

COPA ESPAÑA 
R.C.N. TORREVIEJA

PROVINCIAL 
MOTRIL

COPA DE ANDALUCÍA                             RC 
EL CANDADO

SEMANA OLIMIPICA ANDALUZA

SEMANA OLIMIPICA ANDALUZA

COPA ANDALUCÍA 
RCMMALAGA

PROVINCIAL CMA/RANKING

ENTRENAMIENTO



ENTRENAMIENTO
OPTIORANGE

ENTRENAMIENTO T. DOÑA PAKITA
13/03/2021 ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO
14/03/2021 ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO RANKING
18/03/2021
19/03/2021
20/03/2021
21/03/2021 T. DOÑA PAKITA
27/03/2021 ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO RANKING
28/03/2021 ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO RANKING
29/03/2021
30/03/2021
31/03/2021

01/04/2021
02/04/2021
03/04/2021 ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO
04/04/2021 ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO T. DOÑA PAKITA
10/04/2021 ENTRENAMIENTO
11/04/2021 ENTRENAMIENTO
17/04/2021 ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO
18/04/2021 ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO
23/04/2021
24/04/2021 RANKING RANKING RANKING RANKING ELENA CAMPOS RANKING
25/04/2021 ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO RANKING ELENA CAMPOS
29/04/2021
30/04/2021 CPTO EUROPA MASTER

01/05/2021
02/05/2021
08/05/2021 RANKING RANKING RANKING
09/05/2021 ENTRENAMIENTO ELENA CAMPOS

ENTRENAMIENTO

ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO

CPTO UNIVERSIDADES 
UGR (CUBILLAS)

MAYO

ABRIL

COPA ANDALUCÍA 
RCNMOTRIL

PROVINCIAL 
ALMERIMAR

CPTO ESPAÑA SAN 
SEBASTIAN

CPTO EUROPA MASTER 
(VALENCIA)

CPTO ESPAÑA 
MRCY BAYONA

CPTO ESPAÑA 
MRCY BAYONA

COPA ESPAÑA 
HONDARRIBIA

COPA ESPAÑA 
HONDARRIBIA

TROFEO             
S.M. EL REY 

R.C.M.MÁLAGA

06/03/2021

07/03/2021

CAMPEONATO 
ANDALUCÍA CMA

CAMPEONATO DE ANDALUCÍA         CN 
EL TROCADERO

COPA DE ANDALUCÍA CMA

CPTO ESPAÑA A.D. 
JUAN MONTIEL

CPTO ESPAÑA A.D. 
JUAN MONTIEL

COPA ANDALUCÍA 
RCNMOTRIL

ENTRENAMIENTO



15/05/2021 ENTRENAMIENTO
16/05/2021 ENTRENAMIENTO RANKING
20/05/2021
21/05/2021
22/05/2021 ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO
23/05/2021 ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO
29/05/2021 RANKING/JJV RANKING/JJV RANKING/JJV RANKING/JJV RANKING/JJV
30/05/2021 ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO RANKING/JJV

05/06/2021 ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO
06/06/2021 ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO
12/06/2021 RANKING/JJV RANKING/JJV RANKING/JJV RANKING/JJV

RANKING/JJV RANKING/JJV RANKING/JJV RANKING/JJV ELENA CAMPOS

19/06/2021 ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO
20/06/2021 ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO
23/06/2021
24/06/2021
25/06/2021
26/06/2021 ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO

27/06/2021 ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO

01/07/2021
02/07/2021
03/07/2021
04/07/2021
05/07/2021
06/07/2021
07/07/2021
08/07/2021
09/07/2021
10/07/2021
11/07/2021

13/06/2021
GALA DE VERANO

COPA ESPAÑA 
SOTOGRANDE

JUNIO

ENTRENAMIENTO VERANO

DESCANSO

TROFEO SOL DE ORO 
RANKING

XIV RUTA DEL 
CORAL COPA 

ESPAÑA

COPA DE ESPAÑA 
CANARIAS

JULIO

CPTO ANDALUCÍA 
EQUIPOS

CPTO ANDALUCÍA 
EQUIPOS

CPTO ANDALUCÍA 
RCN LA LINEA

CPTO 
EUROPA 

OPTIMIST 
R.C.N.E.P.S.

M

DESCANSO

ENTRENAMIENTO VERANO

COPA AND/T. 
ANIVERSARIO 
C.D.F.S.CADIZ



12/07/2021
13/07/2021
14/07/2021
15/07/2021
16/07/2021
17/07/2021
18/07/2021
19/07/2021
20/07/2021
21/07/2021
22/07/2021
23/07/2021
24/07/2021
25/07/2021
26/07/2021
27/07/2021
28/07/2021
29/07/2021
30/07/2021
31/07/2021

01/08/2021
02/08/2021
03/08/2021
04/08/2021
05/08/2021
06/08/2021
07/08/2021
08/08/2021
09/08/2021
10/08/2021
11/08/2021
12/08/2021

ENTRENAMIENTO VERANO

ENTRENAMIENTO VERANO

DESCANSO

CAMPEONATO 
IBERICO C.N.EL 

TROCADERO
DESCANSO

ENTRENAMIENTO VERANO

ENTRENAMIENTO VERANO

CPTO ESPAÑA 
JUVENIL CANARIAS

AGOSTO

ENTRENAMIENTO

SEMANA NÁUTICA DE MELILLA

DESCANSO

DESCANSO

CPTO ESPAÑA 
ABSOLUTO 
CANARIAS

CPTO SUR EUROPA 
R.C.N.VIGO



13/08/2021
14/08/2021
15/08/2021
16/08/2021
17/08/2021
18/08/2021
19/08/2021
20/08/2021
21/08/2021
22/08/2021
23/08/2021
24/08/2021
25/08/2021
26/08/2021
27/08/2021
28/08/2021

04/09/2021 RANKING RANKING RANKING RANKING
05/09/2021 RANKING RANKING RANKING ACCURESAIL
08/09/2021
09/09/2021
10/09/2021
11/09/2021 ENTRENAMIENTO
12/09/2021 ENTRENAMIENTO
16/09/2021
17/09/2021
18/09/2021 RANKING RANKING ACCURESAIL RANKING
19/09/2021 ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO ACCURESAIL
23/09/2021
24/09/2021
25/09/2021 ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO
26/09/2021 ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO

CPTO ANDALUCÍA 
POR EQUIPOS 

FINAL

SEMANA NÁUTICA EL PUERTO STA MARÍA

DESCANSO

DESCANSO

ENTRENAMIENTO VERANO

OCTUBRE

CPTO ESPAÑA 
MASTER C.N. 

PUERTO SHERRY

CPTO ESPAÑA 
CMA

PROVINCIAL R.C.N. 
ADRA / RANKING

COPA DE ANDALUCÍA RCN ADRA

CPTO ANDALUCÍA 
CMA

CPTO EUROPA 
JUVENIL CMA

SEPTIEMBRE

SEMANA NAUTICA 
MELILLA

COPA ANDALUCÍA 
CMA



02/10/2021
03/10/2021 RANKING ACCURESAIL
08/10/2021
09/10/2021 ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO
10/10/2021 ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO
11/10/2021
12/10/2021
16/10/2021 ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO
17/10/2021 ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO RANKING
23/10/2021 RANKING RANKING RANKING RANKING RANKING
24/10/2021 ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO ACCURESAIL
30/10/2021 ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO
31/10/2021 ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO

01/11/2021 T. SOL PORTOCARRERO R.C.R.CARTAGENA
06/11/2021
07/11/2021 RANKING
13/11/2021 ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO
14/11/2021 ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO JJ INVIERNO
20/11/2021 JJ INV / RANKING JJ INV / RANKING JJ INV / RANKING JJ INV / RANKING JJ INV / RANKING
21/11/2021 ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO JJ INV / RANKING
27/11/2021 ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO
28/11/2021 ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO JJ INVIERNO

04/12/2021 ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO
05/12/2021 ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO
06/12/2021
07/12/2021
11/12/2021 ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO
12/12/2021 ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO
18/12/2021 JJ INV / RANKING JJ INV / RANKING JJ INV / RANKING JJ INV / RANKING JJ INV / RANKING

JJ INV / RANKING JJ INV / RANKING JJ INV / RANKING JJ INV / RANKING JJ INVIERNO JJ INV / RANKING

TROFEO CIUDAD DE 
PALMA / 

ENTRENAMIENTO

COPA DE ANDALUCÍA RCM MALAGA

COPA ANDALUCÍA 
RCNMOTRIL

COPA DE ANDALUCÍA CN ISLA CANELA

TROFEO SOL 
PORTOCARRERO

COPA ESPAÑA C.N. 
LOS NIETOS

PROVINCIAL C.N. 
ALMERIMAR

PROVINCIAL CMA / 
RANKING

NOVIEMBRE

DICIEMBRE

PROVINCIAL R.C.N. 
MOTRIL

TROFEO 
HISPANIDAD

CPTO ESPAÑA 
CMA

T. CARTAGINESES Y 
ROMANOS

T. ARMADA 
R.C.R.S.RIBERA

19/12/2021
GALA DE INVIERNO

COPA ANDALUCÍA TORRE 
DEL MAR



25/12/2021 ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO
26/12/2021 ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO ENTRENAMIENTO
27/12/2021
28/12/2021
29/12/2021
30/12/2021

NEW YEAR RACE


